



Razão Social: Comercial Canaã LTDA CNPJ: 43.773.533/0001-19
Endereço: Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B - Jangurussu
Fortaleza Ce CEP: 60.866-681
Contato: (85) 9 9219 - 5069 E-mail: comercialcanaa8@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA - CE PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.23.01 - PE

DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA: 28 DE FEVEREIRO DE 2023

HORA DE ABERTURA DA PROPOSTA: 09H00MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF). DATA DE ABERTURA DA DISPUTA DE
PREÇOS: 28 DE FEVEREIRO DE 2023

HORA DE ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF).
PORTAL: COMPRASNET

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE MIRAIMA - CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do presente edital.

COMERCIAL CANAÃ LTDA, COM SEDE NA CIDADE DE FORTALEZA CEARÁ A AV. DEPUTADO CASTELO DE CASTRO N° 371B, BAIRRO JANGURUSSU FORTALEZA/CEARÁ, INSCRITA NO CNPJ: 43.773.533/0001-19, CEP 60866-681 NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. NATANAEL DA SILVA, NACIONALIDADE BRASILEIRO, EMPRESÁRIO, SOLTEIRO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE RG N° 20084433927 SSPDC - CE, INSCRITO NO CPF (MF) SOB O N° 613.228.283-18, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AV. DEPUTADO CASTELO DE CASTRO, NÚMERO 371 A, BAIRRO JANGURUSSU FORTALEZA/CEARÁ, CEP 60.870-345, MUNICÍPIO DE FORTALEZA ESTADO CE. DADOS BANCARIOS BANCO DO BRASIL AG: 1295-5 C/C: 110721-6.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MIRAIMA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL

DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/02/2023 ÀS 09h00min

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 28/02/2023 ÀS 09h00min, ATRAVÉS DO ENDEREÇO ELETRÔNICO:
[HTTPS://www.comprasnet.gov.br](https://www.comprasnet.gov.br)

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital da licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.



CANAA

EMPREENDIMENTOS

LDTA:43773533000119

Assinado de forma digital por

CANAA EMPREENDIMENTOS

LDTA:43773533000119

Dados: 2023.03.03 09:46:20 -03'00'



GRUPO 02: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT	VL. GLOBAL
2	ADESIVO TRANSPARENTE – especificação mínima: 100 % pvc, rolo medindo 45 cm x 25 m.	RL	8	DAC	R\$ 34,00	272,00
4	ADESIVO BLOCO DE NOTAS – especificação mínima: medindo 38 x 50 mm, para fixação de mensagens, contendo 100 folhas. embalagem: pacote com 4 unidades.	PCT	16	COLACRIL	R\$ 6,99	111,84
6	BOBINA PARA FAX - especificação: fabricado em papel térmico; dimensões: 216 mm x 30 mm; gramatura: 75 g/m², validade mínima de 36 meses a partir da entrega.	UND	3	MAXPRINT	R\$ 7,99	23,97
8	CARTOLINA COMUM SIMPLES – especificação mínima: em cores variadas, medindo 50 x 66 cm.	FL	307	ANIN	R\$ 1,22	374,54
10	CARTOLINA DUPLA FACE – especificações mínimas: em cores variadas, medindo 48 x 66 cm.	FL	270	BETINHO	R\$ 1,99	537,30
12	ENVELOPE COM ZIPER CRISTAL, TAM. 220 X 330 MM.	UND	125	ACP	R\$ 5,99	748,75
14	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA - especificações mínimas: tam. 260 x 360 mm.	UND	395	SCRITY	R\$ 0,99	391,05
16	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA - especificações mínimas: tam. 310 x 410 mm.	UND	377	SCRITY	R\$ 0,90	339,30
18	ENVELOPE FM PAPEL KRAFT - especificações mínimas: tam. 170 x 250 mm, tipo saco comum, cor parda.	UND	337	ROMITEC	R\$ 0,39	131,43
20	ENVELOPE PARA CONVITE - especificações mínimas: tam. 78 x 115 mm, em cores variadas.	UND	375	IPECOL	R\$ 0,25	93,75
22	ETIQUETA AUTO ADESIVA – especificação mínima: com duas carreiras, tam. 107 x 36 mm, embalagem: caixa com 8000 unidades.	CX	2	PIMACO	R\$ 99,50	199,00
24	ETIQUETA AUTO ADESIVA – especificação mínima: formato a4, folha branca, papel com adesivo sintético, folha inteira sem recorte. Embalagem: caixa com 100 unidades.	CX	15	PIMACO	R\$ 44,50	667,50

CANAA
 EMPREENDIMENTOS
 LDTA:43773533000119
 Assinado de forma digital por
 CANAA EMPREENDIMENTOS
 LDTA:43773533000119
 Dados: 2023.03.03 09:46:29 -03'00'



26	FICHA PAUTADA Nº 4 COLORIDA, 24MM X 50M	UND	15	TILIBRA	R\$ 10,99	164,85
28	PAPEL 40 KG - especificações mínimas: A4 - embalagem: pacote com 200 folhas.	PCT	60	STATUS PAPER	R\$ 39,90	2.394,00
30	PAPEL 60 KG - especificações mínimas: branco. Embalagem: pacote com 200 folhas.	PCT	50	G.CAMPOS	R\$ 44,90	2.245,00
32	PAPEL 60 KG - em cores variadas - embalagem: pacote com 200 folhas.	PCT	49	STATUS PAPER	R\$ 44,90	2.200,10
34	PAPEL A4 - especificações mínimas: tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m³ - embalagem: resma com 500 folhas.	RES	1152	CHAMEX	R\$ 34,00	39.168,00
36	PAPEL CARBONO DUPLA FACE - especificações mínimas: embalagem: caixa com 100 folhas.	CX	15	CIS	R\$ 64,01	960,15
38	PAPEL CELOFANE - especificações mínimas: tam. 80 x 80 cm, em cores variadas - embalagem: pacote com 50 unidades.	PCT	59	FEST FLEX	R\$ 21,00	1.239,00
40	PAPEL COUCHÊ 60 KG A4, em cores variadas - embalagem: pacote com 200 folhas.	PCT	51	ABC	R\$ 51,00	2.601,00
42	PAPEL CREPOM - especificações mínimas: tam. 48 x 200 cm, em cores variadas.	FL	99	NOVAPRINT	R\$ 1,70	168,30
44	PAPEL DUPLEX - especificações mínimas: 150 g, tam. 50 x 66 cm, em cores variadas.	UND	115	PREMIATTA	R\$ 2,40	276,00
46	PAPEL FOTOGRÁFICO - especificações mínimas: A4 180 g - embalagem: pacote com 50 folhas.	PCT	27	MASTERPRINT	R\$ 39,00	1.053,00
48	PAPEL LAMINADO - especificações mínimas: tam. 48 x 60 cm, em cores variadas.	UND	295	CROMUS	R\$ 1,50	442,50
50	PAPEL MADEIRA - especificações mínimas: ouro 80, tam. 66 x 96 cm.	FL	261	JANDAIA	R\$ 1,20	313,20
52	PAPEL OFÍCIO - especificações mínimas: colorido 75g/m² - embalagem: pacote com 100 folhas.	PCT	75	JANDAIA	R\$ 4,90	367,50
54	PAPEL ONDULADO - especificações mínimas: em cores variadas	UND	175	VMP	R\$ 3,99	698,25
56	PAPEL RECICLADO A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m³ - embalagem: resma com 500 folhas.	UND	527	JANDAIA	R\$ 19,90	10.487,30
58	PAPEL SEDA - especificações mínimas: tam. 50 x 70 cm, em cores variadas - embalagem: pacote com 100 folhas.	PCT	45	NOVAPRINT	R\$ 22,00	990,00



60	PAPEL SULFITE RECICLADO A4 tamanho 210mmx297mm, categoria: folha sulfite, gramatura: 75g/ m2, formato da folha: a4 - 21x29,7cm, cor: reciclado.	RES	31	REPORT	R\$ 34,00	1.054,00
62	PAPEL VELUDO AUTOCOLANTE - especificações mínimas: em cores variadas - embalagem: rolo medindo 0,45 x 10 m.	ROLO	30	VMIP	R\$ 37,96	1.138,80
VALOR GLOBAL						R\$ 71.851,38

setenta e um mil,
oitocentos e
cinquenta e um
reais e trinta e oito
centavos

GRUPO 04: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT	VL. GLOBAL
64	ALFINETE – especificação mínima: alfinete para mapas, embalagem: caixa com 50 unidades	CX	14	JOCAR OFFICE	R\$ 6,50	R\$ 91,00
66	ALICATE APLICADOR DE ILHOS+50 ILHOS	UND	2	BRW	R\$ 99,02	R\$ 198,04
68	APONTADOR PEQUENO – especificação mínima: plástico, com um furo retangular.	UND	292	LEONOURA	R\$ 0,60	R\$ 175,20
70	CLIPS 2/0 - especificação mínima: caixa com 100 unidades.	CX	39	ACC	R\$ 6,80	R\$ 265,20
72	CLIPS 4/0 - especificação mínima: caixa com 100 unidades.	CX	43	ACC	R\$ 11,99	R\$ 515,57
74	CLIPS 6/0 - especificação mínima: caixa com 100 unidades.	CX	29	ACC	R\$ 11,56	R\$ 335,24
76	CLIPS 8/0 - especificação mínima: caixa com 100 unidades.	CX	30	ACC	R\$ 29,90	R\$ 897,00
78	COLCHETE PAPEL Nº 7, caixa com 72 unidades.	CX	16	ACC	R\$ 9,02	R\$ 144,32
80	COLCHETE PAPEL Nº 8, caixa com 72 unidades.	CX	15	ACC	R\$ 4,50	R\$ 67,50
82	COLCHETE PAPEL Nº 9, caixa com 72 unidades.	CX	8	ACC	R\$ 4,99	R\$ 39,92
84	COLCHETE PAPEL Nº 10, caixa com 72 unidades.	CX	6	ACC	R\$ 5,50	R\$ 33,00

CANAA
EMPREENHIMENTOS
LDTA:43773533000119

Assinado de forma digital por
CANAA EMPREENHIMENTOS
LDTA:43773533000119
Dados: 2023.03.03 09:46:46



86	ESTILETE ESTREITO - especificação mínima: uma lâmina, corpo termoplástico resistente e anatômico.	UND	82	MASTERPRINT	R\$ 2,20	R\$ 180,40
88	ESPETO PARA PAPEL CROMADO	UND	45	ACC	R\$ 13,90	R\$ 625,50
90	ESTILETE LARGO - especificação mínima: uma lâmina, corpo termoplástico resistente e anatômico.	UND	70	MASTERPRINT	R\$ 4,50	R\$ 315,00
92	EXTRATOR DE GRAMPO - especificação mínima: em metal tipo espátula.	UND	60	BRW	R\$ 4,50	R\$ 270,00
94	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL TIPO PIRANHA.	UND	60	BRW	R\$ 7,99	R\$ 479,40
96	GRAMPEADOR 26/6, CAPACIDADE PARA ATÉ 12 FOLHAS.	UND	10	BAZZE	R\$ 19,90	R\$ 199,00
98	GRAMPEADOR 26/6 - especificação mínima: capacidade para até 25 folhas.	UND	46	BAZZE	R\$ 24,00	R\$ 1.104,00
100	GRAMPEADOR 26/6 - especificação mínima: capacidade para até 50 folhas.	UND	38	BRW	R\$ 69,00	R\$ 2.622,00
102	GRAMPEADOR DE PAREDE (PARA TAPECEIRO) - especificação mínima: com botão para ajuste de pressão, apoio emborrachado.	UND	14	CIS	R\$ 100,00	R\$ 1.400,00
104	GRAMPEADOR METÁLICO PROFISSIONAL COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE. capacidade para até 200 folhas. cabo longo para grampear com menos esforço; super resistente; suportar grampos do tamanho 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20, 23/23. tamanho grande.	UND	24	BRW	R\$ 129,00	R\$ 3.096,00
106	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15 - embalagem: caixa com 1000 unidades.	CX	52	ACC	R\$ 12,99	R\$ 675,48
108	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - especificação mínima: caixa com 5000 unidades.	CX	55	JOCAR OFFICE	R\$ 14,00	R\$ 770,00
110	GRAMPO TRILHO DE METAL - especificação mínima: caixa com 50 unidades.	CX	24	ACC	R\$ 29,90	R\$ 717,60
112	PERCEVEJO - especificação mínima: caixa com 100 unidades.	CX	18	JOCAR OFFICE	R\$ 4,99	R\$ 89,82
114	PERFURADOR DE 1 FURO. Perfura até 6 folhas. resistente. estrutura em aço e pintura eletrostática.	UND	18	JOCAR OFFICE	R\$ 9,90	R\$ 178,20



116	PERFURADOR METAL médio para 25 folhas.	UND	27	BRW	R\$ 59,90	R\$	1.617,30
118	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE - especificação mínima: 10 w, bivolt.	UND	24	JOCAR OFFICE	R\$ 35,90	R\$	861,60
120	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA - especificação mínima: 10 w, bivolt.	UND	25	JOCAR OFFICE	R\$ 28,00	R\$	700,00
122	TESOURA DE PICOTAR - especificação mínima: em aço inox, tam. 21 cm.	UND	32	LEONOURA	R\$ 4,00	R\$	128,00
124	TESOURA ESCOLAR - sem ponta pequena, tam. 13 cm.	UND	272	LEOELEO	R\$ 4,29	R\$	1.166,88
126	TESOURA GRANDE - especificação mínima: cabo polietileno, tam. 21 cm.	UND	83	CIS	R\$ 10,50	R\$	871,50
128	TESOURA GRANDE - especificação mínima: tam. 25 cm.	UND	22	BRW	R\$ 18,22	R\$	400,84
372	GRAMPEADOR PROFISSIONAL - especificação mínima: 23/6 a 23/15, capacidade para até 100 folhas.	UND	25	BRW	R\$ 108,77	R\$	2.719,25
VALOR GLOBAL							R\$ 23.949,76

vinte e três mil,
novecentos e
quarenta e nove
reais e setenta e
seis centavos

GRUPO 06: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT	VL. GLOBAL	
130	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02 - especificação: formulada com aditivos e corantes, tinta de ótimo rendimento, inovador tecido que proporciona melhor absorção.	UND	27	RADEX	R\$ 8,99	R\$ 242,73	
132	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - especificação mínima: formulada com aditivos e corantes, tinta de ótimo rendimento, inovador tecido que proporciona melhor absorção, medindo 6,9 x 11 cm.	UND	38	RADEX	R\$ 13,49	R\$ 512,62	
134	FELTRO - especificação mínima: em cores variadas (vermelho, azul, amarelo, branco, verde, marrom, preto, branco, rosa, cor da pele e laranja).	M	77	DELFIM	R\$ 6,25	R\$ 481,25	



136	PINCEL DE PÊLO nº 16.	UND	85	CONDOR	R\$ 4,99	R\$ 424,15
138	PINCEL PARA PINTAR TECIDO nº 02	UND	50	CONDOR	R\$ 2,99	R\$ 149,50
140	PINCEL PARA PINTAR TECIDO nº 06.	UND	50	CONDOR	R\$ 2,99	R\$ 149,50
142	PINCEL PARA PINTURA REDONDO nº 00.	UND	50	CONDOR	R\$ 3,10	R\$ 155,00
144	PINCEL PARA PINTURA REDONDO nº 04.	UND	15	CONDOR	R\$ 2,99	R\$ 44,85
146	PINCEL PARA PINTURA REDONDO nº 08.	UND	15	CONDOR	R\$ 2,99	R\$ 44,85
148	PINCEL PARA PINTURA REDONDO nº 12.	UND	15	CONDOR	R\$ 3,55	R\$ 53,25
150	PINCEL PARA PINTURA REDONDO nº 16.	UND	15	CONDOR	R\$ 5,50	R\$ 82,50
152	TINTA GUACHE - especificação mínima: caixa com 06 unidades de 15 ml.	CX	172	BAMBINI	R\$ 5,99	R\$ 1.030,28
154	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO	VID	123	PILOT	R\$ 6,99	R\$ 859,77
156	TINTA PARA PINTURA DE ROSTO COM GLITER	ESTOJO	47	COLORMAKE	R\$ 33,00	R\$ 1.551,00
158	ROLO DE TECIDO EM ALGODAO PARA TELA PREPARADA, 65 X 50,00 MT	UND	2	BARCA UTILIDADES	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
160	TECIDO ALGODAO CRU 1,80 M DE LARGURA - ROLO 2 METROS	RL	15	BARCA UTILIDADES	R\$ 33,00	R\$ 495,00
162	TECIDO PALPELINE - ESTAMPAS CONFORME SOLICITAÇÃO.	M	30	BARCA UTILIDADES	R\$ 19,90	R\$ 597,00
164	TECIDO T.N.T - especificação mínima: cores variadas (branco, vermelho, amarelo, verde, azul) - embalagem: rolo com 50 m.	RL	57	MAKE+	R\$ 149,90	R\$ 8.544,30
166	TECIDO TRICOLINE - ESTAMPAS CONFORME SOLICITAÇÃO.	M	30	DINAMICA TECIDOS	R\$ 23,50	R\$ 705,00
VALOR GLOBAL					18.522,55	

dezoito mil,
quinhetos e vinte
e dois reais e
cinquenta e cinco
centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT	VL. GLOBAL
------	---------------	-----	-------	-------	----------	------------

GRUPO 08: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)

CANAA
EMPREENHIMENTOS
LDTA:43773533000119
Assinado de forma digital por
CANAA EMPREENHIMENTOS
LDTA:43773533000119
Dados: 2023.03.03 09:47:11
-03'00'



Assinado de forma digital por
CANAA EMPREENDIMENTOS
LDTA:43773533000119
Dados: 2023.03.03 09:47:20
-03'00'

CANAA
EMPREENDIMENTOS
LDTA:437735330001
19

168	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO – especificação mínima: corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro. 14,5 x 5,5 cm.	UND	58	RADEX	R\$	9,90	R\$	574,20
170	BORRACHA BICOLOR – especificações mínimas: borracha natural, bicolor (vermelha e azul), chanfrada nas duas extremidades, isenta de substância tóxica, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel.	UND	307	CIS	R\$	0,99	R\$	303,93
172	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 40.	CX	332	MERCUR	R\$	0,79	R\$	262,28
174	BORRACHA PONTEIRA	UND	386	MERCUR	R\$	0,29	R\$	111,94
176	CANETA BORRACHA - borracha termoplástica e peças plásticas, tamanho: 10 x 2,5 x 1,0 cm, peso: 27g.	UND	22	MERCUR	R\$	1,20	R\$	26,40
178	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 - especificação mínima: na cor azul.	UND	975	COMPACTOR	R\$	0,99	R\$	965,25
180	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 - especificação mínima: na cor preta.	UND	400	COMPACTOR	R\$	0,99	R\$	396,00
182	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 - especificação mínima: na cor vermelha.	UND	360	COMPACTOR	R\$	0,99	R\$	356,40
184	CANETA ESFEROGRÁFICA GEL - especificação mínima: em cores variadas	UND	7	CIS	R\$	0,99	R\$	6,93
186	CANETA HIDROGRÁFICA - especificação mínima: ponta fina, embalagem: estojo com 12 unidades.	EST	47	LEOELEO	R\$	5,50	R\$	258,50
188	CANETA HIDROGRÁFICA - especificação mínima: ponta grossa, embalagem: estojo com 12 unidades.	EST	37	TRIS	R\$	12,50	R\$	462,50
190	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE.	UND	109	JOCAR OFFICE	R\$	2,50	R\$	272,50
192	CANETA MARCADOR PARA CD / DVD 2.0 MM.	UND	26	JOCAR OFFICE	R\$	2,50	R\$	65,00

194	ESTACAS DE CERA PRETA - giz de cera para uso profissional fabricado com ceras de alta qualidade proporciona cobertura e traços de grandes áreas sem esforço estaca de cera, não tóxico e não mancha as mãos marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento,mámore, granito, etc. contém 12 unidades	CX	10	MARIPEL	R\$ 2,99	R\$ 29,90
196	GIZ DE CERA - embalagem: caixa 06 cores.	CX	125	SERELEPE	R\$ 2,99	R\$ 373,75
198	GIZ DE CERA GROSSO 91 G - especificação mínima: caixa com 12 unidades.	CX	125	ACRILEX	R\$ 7,99	R\$ 998,75
200	LÁPIS DE COR - embalagem: caixa com 12 unidades.	CX	150	SERELEPE	R\$ 4,50	R\$ 675,00
202	LÁPIS PRETO Nº 02	UND	950	FAMIX	R\$ 0,40	R\$ 380,00
204	PINCEL ATÔMICO - especificação mínima: na cor azul.	UND	108	BRW	R\$ 3,60	R\$ 388,80
206	PINCEL ATÔMICO - especificação mínima: na cor preto.	UND	102	BRW	R\$ 3,60	R\$ 367,20
208	PINCEL ATÔMICO - especificação mínima: na cor verde.	UND	35	BRW	R\$ 3,60	R\$ 126,00
210	PINCEL ATÔMICO - especificação mínima: na cor vermelho.	UND	97	BRW	R\$ 3,60	R\$ 349,20
212	PINCEL MARCADOR CD/RETROPROJETOR 20, COR VERMELHO	UND	57	BRW	R\$ 3,60	R\$ 205,20
214	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UND	116	BRW	R\$ 3,60	R\$ 417,60
216	REABASTECEADOR P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO - especificação mínima: na cor preto, 200ml.	UND	21	RADEX	R\$ 19,99	R\$ 419,79
218	REABASTECEADOR P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO - especificação mínima: na cor vermelho, 200ml.	UND	8	RADEX	R\$ 19,99	R\$ 159,92
220	REABASTECEADOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - especificação mínima: na cor azul, 200ml.	UND	24	RADEX	R\$ 19,99	R\$ 479,76
374	CANETA GEL POTE C/24 UN SORTIDA	CX	7	CIS	R\$ 22,32	R\$ 156,24
VALOR GLOBAL					R\$	R\$ 9.588,94



Assinado de forma digital por
CANAA EMPREENDIMENTOS
LDTA:43773533000119
Dados: 2023.03.03 09:47:28
-03'00

CANAA
EMPREENDIMENTOS
LDTA:43773533000119

noventa mil,
quinhentos e
oitenta e oito reais
e noventa e quatro
centavos



GRUPO 10: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT	VL. GLOBAL
222	BALÃO N° 7 - especificação mínima: colorido, metálico. embalagem: pacote contendo 50 unidades.	PCT	371	JOY	R\$ 12,99	R\$ 4.819,29
224	BARALHO EDUCATIVO, COM LETRAS - especificação mínima: material em pvc, com no mínimo 108 cartas. embalagem: estojo plástico medindo 128 x 95 x 20 mm.	UND	12	BRINK	R\$ 16,99	R\$ 203,88
226	CALCULADORA DE MESA - especificação mínima: média com 12 dígitos.	UND	41	KENKO	R\$ 35,98	R\$ 1.475,18
228	CAPA E CONTRA CAPA - especificação mínima: para encadernação no tamanho ofício.	PAR	275	PLASTYLINE	R\$ 0,99	R\$ 272,25
230	CD-R BULK COM 100 UNIDADES	PCT	4	ELGIN	R\$ 98,99	R\$ 395,96
232	CHAVEIRO ETIQUETA CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	12	WALEU	R\$ 75,00	R\$ 900,00
234	CORRETIVO - especificação mínima: a base d'água 18 ml.	UND	129	BIC	R\$ 3,55	R\$ 457,95
236	CORRETOR CANETA BLISTER COM 8ML	UND	40	BIC	R\$ 4,50	R\$ 180,00
238	MASSA DE MODELAR COM 06 UNIDADES composto de parafinas, ceras e pigmentos; textura super macia, não tóxica, não gruda nas mãos e não esfarela; produto não tóxico; sem cheiro; podendo ser reaproveitado; indicado para trabalhos de modelagem; caixa com 06 barras de cores diferentes, validade mínima de 2 (dois) anos no momento da entrega.	CX	150	KOALA	R\$ 4,99	R\$ 748,50
240	MASSA DE MODELAR - especificação mínima: embalagem: caixa com 120 g.	CX	125	KOALA	R\$ 8,45	R\$ 1.056,25
242	MOLHA DEDOS - especificação mínima: em pasta 12 g.	UND	13	RADEX	R\$ 4,54	R\$ 59,02

CANAA
EMPREENHIMENTOS
LDTA:43773533000119

Assinado de forma digital por
CANAA EMPREENHIMENTOS
LDTA:43773533000119
Dados: 2023.03.03 09:47:38
-03'00'



ITEM	PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR - especificação mínima: tamanho A4.	UND	69	WALEU	R\$ 24,99	R\$ 1.724,31
246	PILHA PALITO (AAA) - não recarregável, tipo alcalina, na voltagem de 1,5v; no tamanho palito (AAA), com prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses.	UND	30	GLACIER	R\$ 3,00	R\$ 90,00
248	PILHA PEQUENA (AA) - não recarregável, tipo alcalina, na voltagem de 1,5 v, no tamanho pequena (AA), com prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses.	UND	50	GLACIER	R\$ 3,26	R\$ 163,00
250	PILHA TIPO C - comum, voltagem de 1,5 v, tamanho: média, com prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses.	UND	20	ELGIN	R\$ 19,80	R\$ 396,00
252	PÓ METÁLICO, FINO, TIPO PURPURINA, DOURADO - embalagem: pacote contendo 500 g.	PCT	35	LANTECOR	R\$ 15,99	R\$ 559,65
254	PÓ METÁLICO, FINO, TIPO PURPURINA, PRATEADO - embalagem: pacote contendo 500 g.	PCT	35	LANTECOR	R\$ 16,00	R\$ 560,00
256	PÓ METÁLICO, FINO, TIPO PURPURINA, VERMELHO - embalagem: pacote contendo 500 g.	PCT	35	LANTECOR	R\$ 16,00	R\$ 560,00
258	RÉGUA TRANSPARENTE 15 CM.	UN	117	MAPED	R\$ 3,99	R\$ 466,83
260	RÉGUA - especificação mínima: transparente, 30 cm.	UND	107	MAPED	R\$ 2,99	R\$ 319,93
262	RÉGUA - especificação mínima: transparente, 50 cm.	UND	76	MAPED	R\$ 5,50	R\$ 418,00
VALOR GLOBAL					R\$ 15.826,00	

quinze mil,
oitocentos e vinte e
seis reais

GRUPO 12: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT VL. GLOBAL

CANAA
EMPREENHIMENTOS
LDTA:4377353300011
Assinado de forma digital por
CANAA EMPREENHIMENTOS
LDTA:43773533000119
Dados: 2023.03.03 09:47:45
-03'00'



264	AGENDA ESPIRAL DIÁRIA - medindo 11,7 x 16,4 cm, agenda ideal para a organização do dia a dia. possui capa dura costurada com visão de 1 dia por página, exceto sábado e domingo. capa dura, folhas pautadas, calendários 2023 e 2024, feriados internacionais, miolo, produto certificado fsc, visão diária exceto sábado e domingo, formato 117mm x 164mm, gramatura 63 g/m2, número de folhas 160 folhas.	UND	13	TILIBRA	R\$ 27,99	R\$ 363,87
266	CADERNETA COSTURADA, PEQUENA, com 30 fls sem pauta. formato: 14 x 9cm.	UND	24	NOBRAND	R\$ 31,50	R\$ 756,00
268	CADERNO - especificação mínima: 1/4 brochura com 48 folhas.	UND	235	CADERNUS	R\$ 2,77	R\$ 650,95
270	CADERNO CAPA DURA - especificação mínima: 10 x 1 com 200 folhas.	UND	52	TERRA DO SOL	R\$ 23,50	R\$ 1.222,00
272	CADERNO COLEGIAL - especificação: 80fls formato: 250mm x 180mm papel offset 90g capa: pp	UND	9	TERRA DO SOL	R\$ 40,00	R\$ 360,00
274	CADERNO COM ESPIRAL: mínima: tamanho grande, contendo no mínimo 4 matérias, com capa flexível.	UND	126	TERRA DO SOL	R\$ 16,50	R\$ 2.079,00
276	CADERNO COM ESPIRAL - especificação mínima: tamanho pequeno, com capa dura, contendo no mínimo 96 folhas, com tam. 13,5 x 20,0 cm. Embalagem com 05 unidades.	PCT	87	TERRA DO SOL	R\$ 39,90	R\$ 3.471,30
278	CADERNO PARA DESENHO FLEXÍVEL 40 FOLHAS	UND	279	TERRA DO SOL	R\$ 9,20	R\$ 2.566,80
280	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 01 MATÉRIA, folhas pautadas e espiral detalhes capa: dura, folhas: pautadas, número de matérias: 01 matéria, formato: 200mm x 275mm gramatura: 56 g/m2 número de folhas: 80 folhas	UND	28	TERRA DO SOL	R\$ 17,99	R\$ 503,72
282	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA FLEX. 4X1 56FL PCT C/10 UNIDADES.	PCT	7	TERRA DO SOL	R\$ 98,02	R\$ 686,14
284	CALENDÁRIO PLANNER PRANCHETA LUME	UND	21	TERRA DO SOL	R\$ 29,90	R\$ 627,90
286	LIVRO DE ATA - especificação mínima: capa dura com 100 folhas numeradas.	UND	91	TILIBRA	R\$ 24,57	R\$ 2.235,87

288	LIVRO DE PONTO - especificação mínima: capa dura com 100 folhas.	UND	77	TILIBRA	R\$ 36,00	R\$ 2.772,00
290	LIVRO DE PROTOCOLO - especificação mínima: capa dura com 100 folhas.	UND	68	TILIBRA	R\$ 16,83	R\$ 1.144,44
				VALOR GLOBAL		
				R\$	19.439,99	

dezenove mil,
quatrocentos e
trinta e nove reais e
noventa e nove
centavos

GRUPO 14: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT	VL. GLOBAL
292	CAIXA ARQUIVO - especificação mínima: elástica, medindo 140 x 270 x 200 mm, com 200 folhas.	UND	169	POLIBRAS	R\$ 9,90	R\$ 1.673,10
294	CAIXA ARQUIVO PAPELÃO - especificação: papelão reciclado 350 x 135 x 240 mm.	UND	86	CARTO BOX	R\$ 2,55	R\$ 219,30
296	PASTA 180 G RECICLADO 225X315 - com 3 grampos, ideal para apresentação de trabalhos, entrega de relatórios, arquivamento de documentos, pacote com 10 unidades	PCT	125	SPIRAL	R\$ 5,59	R\$ 698,75
298	PASTA A-Z GRANDE - especificação mínima: lombo estreito	UND	139	FRAMA	R\$ 15,00	R\$ 2.085,00
300	PASTA A-Z GRANDE - especificação mínima: lombo largo.	UND	317	FRAMA	R\$ 15,00	R\$ 4.755,00
302	PASTA CARTÃO DUPLEX - especificação mínima: com abas e elástico, tam. 340 x 230 mm.	UND	150	DELLO	R\$ 3,99	R\$ 598,50
304	PASTA CATÁLOGO - especificação mínima: preta, com 50 sacos.	UND	196	DAC	R\$ 6,11	R\$ 1.197,56
306	PASTA DOCUMENTO, tamanho escritório, material de polipropileno, fechamento em botão.	UND	42	DELLO	R\$ 9,89	R\$ 415,38
308	PASTA POLIONDA - especificação mínima: medindo 315 x 226 x 35 mm.	UND	172	POLIBRAS	R\$ 2,99	R\$ 514,28
310	PASTA POLIONDA - especificação mínima: medindo 380 x 276 x 18 mm.	UND	35	POLIBRAS	R\$ 2,98	R\$ 104,30
312	PASTA POLIONDA - especificação mínima: medindo 380 x 276 x 40 mm.	UND	35	POLIBRAS	R\$ 2,98	R\$ 104,30
314	PASTA POLIONDA - especificação mínima: com elástico, tam. 20 mm.	UND	437	POLIBRAS	R\$ 3,99	R\$ 1.743,63





316	PASTA POLIONDA - especificação mínima: com elástico, tam. 40 mm.	UND	202	POLIBRAS	R\$ 3,99	R\$ 805,98
318	PASTA SUSPENSA kraft vareta plástica.	UND	625	DELLO	R\$ 3,99	R\$ 2.493,75
VALOR GLOBAL					R\$	17.408,83

dezessete mil,
quatrocentos e oito
reais e oitenta e
três centavos

GRUPO 16: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT	VL. GLOBAL
320	COLA BRANCA 90G.	UND	304	BAMBINI	R\$ 1,90	R\$ 577,60
322	COLA COLORIDA 25G - especificação mínima: caixa com 06 unidades.	CX	91	KOALA	R\$ 10,99	R\$ 1.000,09
324	COLA COLORIDA COM GLITER 35G - especificação mínima: caixa com 12 unidades.	CX	72	ACRILEX	R\$ 5,99	R\$ 431,28
326	COLA DE CONTATO 75 G - apresenta aplicabilidade adequada para a colagem em materiais porosos, como adesivo universal, sua linha de adesão permanece flexível durante longo tempo, resistindo a dilatações decorrentes de substratos diferentes. de uso geral, para colagem de tapeçaria de autos, guarnições de borracha, revestimentos, pisos de vinil, amianto, couro, diversos plásticos, tecidos, fibras, lâ de vidro, pisos de borracha, madeira, papelão e carpetes. resiste a até 60°C.	UND	72	BRASCOLA	R\$ 6,99	R\$ 503,28
328	COLA DE SILICONE BASTÃO FINO - especificação mínima: pacote com 01 kg.	PCT	34	RENDICOLLA	R\$ 89,90	R\$ 3.056,60
330	COLA DE SILICONE BASTÃO GROSSO - especificação mínima: pacote com 01 kg.	PCT	33	RENDICOLLA	R\$ 82,00	R\$ 2.706,00
332	COLA DE SILICONE LÍQUIDA - especificação mínima: cola fria, ideal para trabalhos em pano, papel, madeira, papelão e espuma, contendo 100 ml do produto.	TB	24	JOCAR OFFICE	R\$ 8,54	R\$ 204,96
334	COLA PARA E.V.A. 75G.	UND	40	MARIPEL	R\$ 4,99	R\$ 199,60

336	COLA PARA ISOPOR 90G.	UND	115	KOALA	R\$ 7,10	R\$ 816,50
				VALOR GLOBAL	R\$	9.495,91

nove mil,
quatrocentos e
noventa e cinco
reais e noventa e
um centavos

GRUPO 18: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT	VL. GLOBAL
338	E.V.A. COM GLITER – especificação mínima: em cores variadas.	UND	62	MAKE+	R\$ 9,80	R\$ 607,60
340	FITA ADESIVA COLORIDA 24 MM X 50M.	UND	19	EUROCEL	R\$ 12,50	R\$ 237,50
342	FITA ADESIVA - especificação mínima: marrom, tipo gomada, tam. 38 mm x 50 m.	RL	127	ADERE	R\$ 29,90	R\$ 3.797,30
344	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO - especificação mínima: tam. 19 mm x 50 m.	RL	79	FIT-PEL	R\$ 8,15	R\$ 643,85
346	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO - especificação mínima: tam. 45 mm x 50 m.	RL	91	ADERE	R\$ 12,99	R\$ 1.182,09
348	FITA ARAMADA DECORATIVA 6 CM X 10 M, CORES VARIADAS.	RL	4	ADERE	R\$ 24,48	R\$ 97,92
350	FITA CETIM - especificação mínima: tam. 6 mm x 50 m, em cores variadas.	RL	24	NAJAR	R\$ 3,13	R\$ 75,12
352	FITA CREPE, TAM. 24 MM X 50 M.	UND	20	ADERE	R\$ 12,08	R\$ 241,60
354	FITA DECORATIVA - especificação mínima: tam. 20 mm x 30 m, em cores variadas.	RL	84	FIDEPLA	R\$ 11,50	R\$ 966,00
356	FITA DUREX TRANSPARENTE - especificação mínima: tam. 12 mm x 40 m.	RL	48	ADELBRAS	R\$ 6,50	R\$ 312,00
358	FITA GOMADA - especificação mínima: tam. 32 mm x 50 m - papel crepado, tratado e adesivo à base de resina e borracha.	UND	105	ADERE	R\$ 29,50	R\$ 3.097,50
360	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19MMX10M - filme de pvc com adesivo à base de borracha, 0, 13 mm espessura. antichamas	UND	28	NOVES4	R\$ 8,50	R\$ 238,00



CANAA
EMPREENHIMENTOS
LDTA:437735330001
19

Assinado de forma digital por
CANAA EMPREENHIMENTOS
LDTA:43773533000119
Dados: 2023.03.03 09:48:19
-03'00'

362	FOLHA DE E.V.A. ATOALHADO - especificação mínima: tam. 48 cm x 48 mm.	FL	160	MAKE+	R\$ 8,50	R\$ 1.360,00
364	FOLHA DE E.V.A. - especificação mínima: tam. 39 cm x 48 mm, em cores variadas.	FL	274	MAKE+	R\$ 4,00	R\$ 1.096,00
366	FOLHA DE ISOPOR - especificação mínima: tam. 100 cm x 50 cm x 10mm.	UND	37	ISOPLAST	R\$ 9,90	R\$ 366,30
368	OLHA DE ISOPOR - especificação mínima: tam. 100 cm x 50 cm x 15mm.	UND	12	ISOPLAST	R\$ 11,50	R\$ 138,00
370	FOLHA DE ISOPOR - especificação mínima: tam. 100 cm x 50 cm x 20mm.	UND	12	ISOPLAST	R\$ 23,60	R\$ 283,20
VALOR GLOBAL						14.739,98

quatorze mil,
setecentos e trinta
e nove reais e
noventa e oito
centavos

duzentos mil, oitocentos e vinte
e três reais e trinta e quatro
centavos

GLOBAL

R\$ 200.823,34

Declara, sob as penalidades da lei, que se enquadra como microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do art. 3º da lei complementar nº 123/06 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da lei complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006.

Declara, sob pena da lei que temos pleno conhecimento de todas as condições e peculiaridades, bem como o eventual local de entrega e das especificidades dos materiais a serem entregues, estando ciente dos serviços a serem executados, não cabendo qualquer alegação posterior de desconhecimento desse assunto.

Declara, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na lei federal nº. 9.854, de 27/10/1999, publicada no dou de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da constituição federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.



CANAA
EMPREENHIMENTOS
LDTA:437735330001
Assinado de forma digital por
CANAA EMPREENHIMENTOS
LDTA:43773533000119
Dados: 2023.03.03 09:48:29
-03'00'

Declara, sob as penas da lei, para todos os devidos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declara, sob as penas da lei, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, sob as penalidades cabíveis, que inexistirá qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da lei nº 8.666/93.

Declara, que tomamos conhecimento do edital e de todas as condições de participação na licitação e se compromete a cumprir todos os termos do edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da lei.

Declara, sob as penalidades cabíveis, de que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a administração pública, em qualquer de suas esferas, nos termos do inciso IV do art. 87 da lei nº 8.666-93

Declara que está ciente e concorda com as condições e critérios de habilitação contidos no edital e seus anexos, conforme modelo anexo a este edital. Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido Edital

Declara, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório, não integra em nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.

Declara, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que está qualificada, na forma do que dispõe o art. 3º da lei complementar nº 123/06, para o tratamento jurídico diferenciado, como: Microempresa (ME)

Declara ainda, que nos termos da legislação vigente não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do art. 3º da lei complementar nº 123/06.

Declara, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação enviada ao pregoeiro (a) são autênticas.

Declara, para os devidos fins de direito, especialmente em processo licitatório, sob as penalidades cabíveis, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o certame licitatório, conforme disposto no inciso VII do artigo 4 da lei 10.520/02.

Declara, inteira submissão aos preceitos da lei nº 10.520/02, lei nº 8.666/93, às cláusulas e condições previstas no edital do pregão eletrônico acima citado.

Declara que temos pleno conhecimento e concordância de todas as cláusulas do Presente Edital de Pregão e pleno cumprimento com todos os requisitos de habilitação.

Declara, acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão. Ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

CANAA EMPREENDIMENTOS

NATANAEL DA SILVA TITULAR DA EMPRESA

CANAA

Assinado de forma digital por

EMPREENDIMENTOS CANAA EMPREENDIMENTOS

LDTA:43773533000119

LDTA:43773533000

Dados: 2023.03.03 09:48:40

-03'00'

119

FORTALEZA 03 DE MARÇO DE 2023

